
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 6 ze dne 20.02.2017 

 
USNESENÍ č. 71/RM/2017 Žádosti o poskytnutí dotace 

 
Rada města Lanškroun rozhodla  o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši:  

• 10.000 Kč svazku obcí Region Orlicko - Třebovsko, Sychrova 16, Ústí nad Orlicí, IČO: 70939659 na 
částečnou úhradu nákladů spojených s pořádáním 16. ročníku propagační spanilé jízdy CYKLO 
GLACENSIS 2017 dle žádosti čj. MULA 2957/2017 

• 5.000 Kč pobočnému spolku Místní skupina Vodní záchranné služby ČČK Pastviny, Na Rybníku 261, 
Dlouhá Třebová, IČO: 61234257 na činnost spolku v roce 2017 dle žádosti čj. MULA 1878/2017, 

• 10.000 Kč pobočnému spolku ZO ČSOP Zelené Vendolí, Vendolí 42, IČO: 70920907 příspěvek 
na činnost záchranné stanice Zelené Vendolí na rok 2017 dle žádosti čj. MULA 4169/2017, 

• 5.000 Kč HigBic s. r. o., Na Hrázi 244, Milokošť, Veselí nad Moravou, IČO: 29208521 na částečnou 
úhradu nákladů spojených s pořádáním 8. ročníku projektu cyklotour Na kole dětem dle žádosti čj. 
MULA 4453/2017, 

• 2.904 Kč ústavu Středisko sociálních služeb Salvia, z. ú., Wolkerova alej 92/18, Svitavy, 
IČO: 3017621 na částečnou úhradu nákladů spojených s pronájmem prostor ve vlastnictví města 
dle žádosti čj. MULA 3439/2017,  

a dále o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí předmětných dotací dle příloh.  

Ke kontrole: 
Termín: 07.03.2017  
Pověřen: Ing. Jana Frühaufová, referentka 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 

USNESENÍ č. 72/RM/2017 Příkazní smlouva o poskytování právních a poradenských 
služeb 

 
Rada města Lanškroun schválila úmysl zadat podlimitní veřejnou zakázky na služby, jejímž předmětem 
bude zajištění pojištění majetku, skel, elektroniky a odpovědnosti za újmu města a jím zřízených 
příspěvkových organizací. Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Příkazní smlouvy o poskytování 
právních a poradenských služeb se společností iora legal, advokátní kancelář s. r. o., Novodvorská 
1010/14, Lhotka, Praha 4, IČO: 03901475, jejímž předmětem bude zajištění služeb spojených s 
přípravou vyhodnocením veřejné zakázky na pojištění města a jím zřízených příspěvkových organizací 
dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 10.03.2017  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: zajistit podpis smlouvy se společností iora legal, advokátní kancelář s. r. o. 



 
 

 2 

 
 

USNESENÍ č. 73/RM/2017 Úkol pro statutární zástupce příspěvkových organizací - 
směrnice o ukládání smluv 

 
Rada města Lanškroun uložila statutárním zástupcům všech organizací zřízených a založených městem 
zpracovat nebo přepracovat v organizaci, kterou vedou, směrnici o evidenci, ukládání a zveřejňování 
smluv s tím, že v této směrnici budou zapracovány i povinnosti vyplývající z usnesení rady města číslo 
295/RM/2016  ze dne 13.06.2016. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: zajistit informování ředitelů příspěvkových organizací kromě ředitele Sociálních služeb 
Lanškroun 
Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2017  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: zajistit informování ředitele příspěvkové organizace Sociální služby Lanškroun 
Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2017  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: předat výpis z usnesení jednatelům organizací založených městem 
Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2017  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Mgr. Radka Karlová, referentka 
Miloš Smola, místostarosta města 
Zadání: zkontrolovat realizaci úkolu daného usnesením 
 

USNESENÍ č. 74/RM/2017 Zařazení nákupu medailí do rozpočtu města 
 
Rada města Lanškroun projednala ústní žádost KČT, odbor Lanškroun, Dobrovského 41, Lanškroun, 
IČO: 72090693 o zajištění změny v systému financování medailí pro dálkový pochod Lanškrounská kopa 
v roce 2018. Rada města Lanškroun uložila vedoucí kanceláře starosty a tajemníka zařadit do návrhu 
rozpočtu pro rok 2018 výdaje na výrobu medailí pro 50. ročník dálkového pochodu Lanškrounská Kopa.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: zapracovat požadavek do návrhu rozpočtu 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 75/RM/2017 Projektová žádost Tesla - Diora z Fondu mikroprojektů v 
Euroregionu Glacensis 

 
Rada města Lanškroun souhlasila s podáním projektové žádosti Tesla - Diora z Fondu mikroprojektů v 
Euroregionu Glacensis v rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2017  
Pověřen: Ing. Jana Frühaufová, referentka 
Zadání: podat žádost 
 
 

USNESENÍ č. 76/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 2 k rozpočtu města na rok 2017 
 
Rada města Lanškroun schválila rozpočtové opatření č. 2 k rozpočtu města Lanškroun na rok 2017 - 
vratku nevyčerpané účelové dotace ve výši 35.137,24 Kč na výdaje spojené s volbami do 
zastupitelstvech krajů. 

Ke kontrole: 
Termín: 06.03.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 77/RM/2017 Plán veřejnosprávních kontrol na rok 2017 
 
Rada města Lanškroun schválila plán veřejnosprávních kontrol na rok 2017 dle přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2016  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: koordinace veřejnosprávních kontrol 
 
 

USNESENÍ č. 78/RM/2017 Limit prostředků na platy - příspěvkové organizace 
 
Rada města Lanškroun stanovila  objem prostředků na platy na rok 2017 v příspěvkových organizacích 
kulturního typu a Základní škole Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, 
Základní škole a Mateřské škole, Lanškroun, Dolní Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982473 dle 
důvodové zprávy. 

Ke kontrole: 
Termín: 03.03.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: sdělení ředitelům příspěvkových organizací 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 79/RM/2017 Odvod za porušení rozpočtové kázně ZŠ Dobrovského 
 
Rada města Lanškroun uložila příspěvkové organizaci Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. 
Ústí nad Orlicí (IČO 854 379) odvod za porušení rozpočtové kázně dle § 28 odst. 8 zákona 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve výši 16.784 Kč za překročení stanoveného limitu 
prostředků na platy. 

Ke kontrole: 
Termín: 27.02.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předání usnesení ředitelce příspěvkové organizace 
 
 

USNESENÍ č. 80/RM/2017 Darovací smlouvy ZŠ A. Jiráska 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu ředitelce příspěvkové organizace 
Základní škola Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, k přijetí 
peněžních darů:  

• ve výši 1.000 Kč dle smlouvy s JUDr. Evou Koutníkovou,  

• ve výši 500 Kč dle smlouvy s Kamilou Vránkovou,  

• ve výši 2.000 Kč dle smlouvy se společností KOVO JONÁŠ, s. r. o., Nádražní 1002, Lanškroun, 
IČO: 27534413,  

• ve výši 7.000 Kč dle smlouvy se společností RESPECT, a. s., Pod Krčským lesem 2016/22, Praha 4, 
IČO: 25146351,  

• ve výši 3.000 Kč dle smlouvy se společností ADVISORY service s. r. o., Bryksova 763/46, Praha, 
IČO: 27232841.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: odeslání elektronického výpisu usnesení ředitelce 
 
 

USNESENÍ č. 81/RM/2017 Prodej pozemků v Dolním Třešňovci ke stavbě rodinných 
domů 

 
Rada města Lanškroun projednala žádosti čj. MULA 1651/2017 ze dne 16.01.2017 a čj. MULA 
1646/2017 ze dne 16.01.2017 o prodej pozemků v Dolním Třešňovci ke stavbě rodinných domů. Rada 
města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města   

• prodat pozemky ppč. 183/1 o výměře  749 m2 a ppč. 183/3 o výměře 747 m2 obě v  k. ú. Dolní 
Třešňovec smlouvou o uzavření budoucí kupní smlouvy za účelem výstavby rodinného domu za 



 
 

 5 

jednotkovou cenu 300 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši a nákladů spojených s prodejem 
pod podmínkou výstavby základové desky ve lhůtě 24 měsíců.  

• prodat do podílového spoluvlastnictví pozemky ppč. 183/5 o výměře 750 m2 a ppč. 183/4 o výměře 
749 m2 obě v  k. ú. Dolní Třešňovec smlouvou o uzavření budoucí kupní smlouvy za účelem 
výstavby rodinného domu za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši a 
nákladů spojených s prodejem s tím, že každý z nich bude vlastnit jednu ideální polovinu výše 
uvedených nemovitostí a pod podmínkou výstavby základové desky ve lhůtě 24 měsíců.  

• pozemek ppč. 3176 o výměře 51 m2 v  k. ú. Dolní Třešňovec neprodávat. 

Ke kontrole: 
Termín: 13.03.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka 
Zadání: příprava podkladů na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 82/RM/2017 Prodej pozemku v ulici Třešňovecká 
 
Rada města Lanškroun projednala  žádost čj. MULA 3709/2017 ze dne 01.02.2017 o prodej pozemku 
v ulici Třešňovecká. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat pozemek 
ppč. 556/1 o výměře 149 m2 v k. ú. Lanškroun žadatelům.  

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění 
 
 

USNESENÍ č. 83/RM/2017 MIRVA s. r. o. - prodej či výkup pozemku v ulici Lázeňská 
 
Rada města Lanškroun projednala  žádost společnosti MIRVA s. r. o., Lázeňská 120, Lanškroun, 
IČO: 64788083 (čj. MULA 3356/2017 ze dne 30.01.2017) o prodej pozemku v ulici Lázeňská nebo 
zpevnění komunikace s nabídkou výkupu pozemku v majetku žádající společnosti. Rada města 
Lanškroun rozhodla  část pozemku ppč. 3787/2 v k. ú. Lanškroun v ulici Lázeňská o výměře cca 153 m2 
na náklady města neupravovat. Rada města Lanškroun uložila oddělení investic odboru investic a 
majetku odpovědět žadateli ve smyslu jednání rady města. Rada města Lanškroun doporučila 
zastupitelstvu města   

• pozemek ppč. 3787/2 o výměře 244 m2 v k. ú. Lanškroun žádající společnosti neprodávat.  

• část ppč. 2441/3 o výměře cca 1 m2 v k. ú. Lanškroun z majetku spol. MIRVA s. r. o., Lázeňská 120, 
Lanškroun, IČO: 64788083 za cenu 1 Kč pod podmínkou zpevnění části ppč. 2787/2 nevykupovat.  

Ke kontrole: 



 
 

 6 

Termín: 13.03.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 84/RM/2017 Prodej pozemku pod vodojemem a čerpací stanicí v Oboře 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 42222/2016 ze dne 20.12.2016 o prodej pozemku 
pod vodojemem a čerpací stanicí v lokalitě Obora. Rada města Lanškroun rozhodla doporučit 
zastupitelstvu města pozemek ppč. 8576 o výměře 183 m2 v k. ú. Lanškroun žadateli prozatím 
neprodávat z důvodu nevyřešených vlastnických vztahů vodní soustavy.  

Ke kontrole: 
Termín: 13.03.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 85/RM/2017 Prodej pozemků - SBD - lokalita za bytovými domy v ulici 
Čelakovského 

 
Rada města Lanškroun projednala žádosti Stavebního bytového družstva, Seifertova173, Lanškroun, 
IČO: 00579378 (čj. MULA 35677/2017 ze dne 24.10.2016 a čj. MULA 35678/2016 ze dne 24.10.2016) 
o prodej pozemku za bytovými domy v ulici Čelakovského. Rada města Lanškroun doporučila 
zastupitelstvu města části pozemků ppč. 8016 o výměře cca 600 m2 a cca 520 m2 v k. ú. Lanškroun 
neprodávat.  

Ke kontrole: 
Termín: 13.03.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 86/RM/2017 Zadávací dokumentace Projektová dokumentace "Přestavba 
polikliniky Lanškroun" 

 
Rada města Lanškroun schválila zadávací dokumentaci k podlimitní veřejné zakázce na služby, která 
je zadávána v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění, pro podání nabídky na veřejnou zakázku "Výběr zhotovitele projektové dokumentace 
na akci: Přestavba polikliniky Lanškroun“. 

Ke kontrole: 
Termín: 03.03.2017  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent 
Zadání: zahájení výběrového řízení 
 



 
 

 7 

 
USNESENÍ č. 87/RM/2017 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - Přeložka plynovodu z 

důvodu rekonstrukce mostu v ulici T. G. Masaryka 
 

Rada města Lanškroun projednala žádost Správy a údržby silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 
Pardubice, IČO: 00085031 (čj. MULA  3821/2017 ze dne 02.02.2017) o zřízení práva služebnosti 
inženýrské sítě na pozemku v majetku města. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení práva 
služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti RWE GasNet, s. r. o., Klišská 940, Ústí nad Labem, 
IČO: 27295567  do pozemku ve vlastnictví města ppč. 3669/63 v k. ú. Lanškroun s obsahem dle návrhu 
smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti. Rada města Lanškroun schválila smlouvu 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti č. 8800085664/1/BVB/P dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení a podepsání smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 88/RM/2017 Pekařství Sázava - Žádost o prodloužení doby nájmu 
provozovny v domě čp. 80, nám. J. M. Marků 

 
Rada města Lanškroun projednala  žádost společnosti Pekařství a cukrářství Sázava s. r. o., Sázava 180, 
IČO: 25953524 (čj. MULA 2037/2017 ze dne 18.1.2017) o prodložení nájmu provozovny v domě čp. 80, 
nám. J. M. Marků, Lanškroun o deset let. Rada města Lanškroun rozhodla  změnit nájemní smlouvu 
uzavřenou dne 01.03.2007 mezi městem Lanškroun zastoupeným společností Městský bytový podnik 
Lanškroun, s. r. o. a uvedenou společností tak, že doba nájmu na dobu určitou bude prodloužena 
do 28.02.2027. Rada města Lanškroun uložila  jednateli společnosti Městský bytový podnik 
Lanškroun, s. r. o. uzavřít s uvedenou společností příslušný dodatek k předmětné nájemní smlouvě. 

Ke kontrole: 
Termín: 21.02.2017  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: informovat jednatele Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. o úkolu uzavřít do 
28.02.2017 dodatek k nájemní smlouvě 
 

USNESENÍ č. 89/RM/2017 Výpůjčka pozemků pod kurty spolku Beach Klub Tajm 
Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun projednala  podnět oddělení majetku poskytnout spolku Beach Klub Tajm 
Lanškroun, Českých bratří 512, Lanškroun, IČO: 26662574 jako výpůjčku pozemek 
pod beachvolejbalovými kurty v Lanškrouně. Rada města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr města 
poskytnout uvedenému spolku jako výpůjčku na dobu určitou do data 31.12.2030 část pozemku  998/1  

v k.ú. Lanškroun o výměře 120 m2.  



 
 

 8 

Ke kontrole: 
Termín: 24.02.2017  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: zveřejnění záměru města na úřední desce 
 
 

USNESENÍ č. 90/RM/2017 Restaurace u koupaliště - Marek Pella - návrh na odkup 
vybraného inventáře nájemce 

 
Rada města Lanškroun pověřila oddělení majetku k jednání s bývalým nájemcem restaurace 
u koupaliště o odkupu inventáře restaurace, který je součástí autorského interiéru, tzn. restauračních 
stolů, akvárií, osvětlovacích těles a případně židlí v cenovém limitu 56.000 Kč s tím, že výsledek bude 
předložen radě města k projednání. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2017  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: výzva nájemce k jednání 
 
 

USNESENÍ č. 91/RM/2017 Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. - oprava 
městského bytu č. 10 v domě čp. 243, ul. Kollárova 

 
Rada města Lanškroun schválila záměr společnosti Městský bytový podnik Lanškroun s. r. o., 
Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 provést kompletní opravu bytu č. 10 o velikosti 2 + 1 
s rozměrem 53,35 m2 v domě čp. 243, Kollárova ulice, Lanškroun (nová elektroinstalace, úprava 
rozvodu topení, nové rozvody topení a studené vody včetně odpadů, oprava plynovodu, opravy podlah 
- přebroušení, lakování, pokládka lina, výměna vany, obklady a dlažba v koupelně a na WC, výměna 
kuchyňské linky, sporáku, vestavěných skříní a zařizovacích předmětů, opravy stěn, sklepa a kompletní 
výmalba, revizní zprávy – elektro, plyn). Rada města Lanškroun stanovila  částku 300 000 Kč bez DPH 
jako finanční limit pro použití finančních prostředků v rámci hospodářské činnosti města.  

 Ke kontrole: 
Termín: 25.02.2017  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: předat výpis usnesení jednateli společnosti 
  
 
 

USNESENÍ č. 92/RM/2017 Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. -  nákup 
služebního osobního automobilu 

 
Rada města Lanškroun schválila záměr společnosti Městský bytový podnik Lanškroun s. r. o., 
Dobrovského 43, Lanškroun, IČO:  25953036 koupit služební osobní automobil Kia Picanto 5 DR TA 1,0 
CVVT Comfort za maximální cenu 165.272,73 Kč bez DPH / 199.980 Kč s DPH.  



 
 

 9 

Ke kontrole: 
Termín: 25.02.2017  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: předat výpis usnesení jednateli společnosti 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r.  
starosta města    
 
 
Miloš Smola v. r.      
místostarosta města    
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 6 ze dne 20.02.2017
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulože...

